
  令和 5 年１月１日発行 
 

シニアウイル株式会社 

シニアウイルおどりば戸塚 

横浜市戸塚区汲沢 

      8-31-18-19 

045(869)0203 

 

ウイルおどりば便り ２０２３年１月号   

 

今回の内容 

 
新年あけましておめでとうございます 

新年のあいさつ 

 

誕生日会 

花壇の様子 

感染対策  

現在、新型コロナウイルスの感

染者はいません。今後も手指

消毒を行っていきます。  

 

面会について  

面会中止について      

１対１での１５分間のみの

面会をお願いします。   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（利用者様作） 

新年あけましておめでとうございます 

皆様におかれましては新春を清々しい気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。        

昨年は多くのお力添えいただき誠にありがとうございました。                       

今年も更なるご利用者様へのサービスの質の向上に対して社員一同努めて参ります。      

皆様のより一層のご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます 

97歳の誕生日 

1階のご利用者様が  

10月に 97歳を迎えまし

た。 

 

 

 

 

令和 5年の 1月には、 

98歳の誕生日を迎える   

ご利用者様がいらっしゃいま

す。めでたいですね。 

 

花壇の様子 

 

 

 

 

 

 

 

菊の花が玄関横に咲いていました。また、イチゴの苗植えを秋にしました。5月に実

がなるのを楽しみです。裏面にはチューリップを植えている様子の写真です。 



  令和 5 年１月１日発行 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チューリップの球根を植えている様子です。 

職員が最後にきちんと埋めています。            

利用者様は春に咲くのが楽しみにしています。 

  

 

 

 

 

 

 

体を支えながらチューリップの球根を植えて

いただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

車椅子からチューリップの球根を穴に       

投げています。 

 感染対策 

１日 1回はフロア全体をアルコール消毒しています。居室も手すりやドアノブ、タンスの引き出し

もアルコールで消毒し、清潔を保持しています。新型コロナ感染対策として令和 4年 12月

15日から令和 5年 1月 15日まで面会中止しております。第 8波が状況次第では長引くこ

ともあります。1月 15日以降のご面会については、1対 1 で 15分間、居室で行えるようにす

る予定ですが、ZOOM でのオンライン面会も行っています。ぜひお問い合わせください。 

編集後記 イベントを載せるようにしたかったのですが、職員の家族にコロナ感染者が出てしまい

まして職員が休まざるをえない状況が続いてしまいました。ご利用者様には楽しみ

を増やせるようにしていきたいと思います。 

今後もよろしくお願いします。                      山本（雅） 

 


